
t1

COMUNE DI ARFIONE
PROVINCIA DI TERN I

Ordinanza n. 5515433
Del 30.07.2018
Oggetto: Ordinanza contingibile ed urgente ai sensi dell'art. 54, comma 2 D.lgs 267 /2000 per
abbanimento piante Loc. Paolacci.

IL SINDACO

Visto la relazione redatta dall'Ass. Tecnico Geom. Luciano Marini in data 27 Luglio 2018 con Prot.
5383, in merito alla pericolosità di numero 4 piante del tipo Quercia che insistono sul terreno
distinto in catasto a[ Fg. 1 con numero di part.lla 297, di proprietà della Sig.ra Inches M. Grazia
nata a Roma il 16.05.45, residente ad Arrone in Via del Castello n. 5 C.F. NCHMGR45E56H50lQ;
Visto che le piante di cui sopra di dimensioni variabili, sono radicate sulla scarpata soprastante la
strada della Fonte di S. Lorenzo, strada transitata prevalentemente da veicoli quali traftori, mezzi
meccanici da lavoro, nonché da persone;
Visto che le piante del tipo quercia sono inclinate in maniera importante sulla strada sottostante, e le
stesse presentano parte dell'apparato radicale fuori dal terreno con conseguente caduta di materiale
di teniccio e sassi sulla strada denominata Fonte di S. Lorenzo:
Considerato che causa il vento o condizioni climatiche avverse, le piante di cui sopra possono
cadere sulla strada sottostante causando problemi alla pubblica e privata incolumità;
Considerato quanto sopra si ritiene opportuno, abbattere le piante di cui sopra al hne di scongiurare
pericolo alla pubblica e privata incolumità;
Visto l'art. 54 del D.Lgs. n. 267 del 18.08.2000;

ORDINA

Per quanto in argomento, alla Sig.ra Inches M. Grazia di prowedere immediat4mente. e comunque
non oltre orni 7 (sette) dalla data di notifica della presente. all'abbattimento delle piante di cui allaci

remessa. con diffida che trascorso detto termine senza avere ottemperato all'ordine ingiunto, saràp

proweduto d'Ufficio e la spesa posta a Vostro carico, senza pregiudizio per l'azione penale tramite
apposita comunicazione scritta.
L'UfIìcio di Polizia Municipale è incaricato per la notifica della presente ordinanza.
si informa, ai sensi dell'art. 3. comma IV detla L. del 07.08.1990 n. 241 che contro il presente
prowedimento può essere proposto ricorso gerarchico a[ Prefetto di Temi, oppure ricorso
giurisdizionale al r.A.R. dell'Umbria entro 60 giorni dalta data di notifica della presente.
A norma dell'art. 8 della stessa legge n. 241/1990, si rende noto che il responsabile del
procedimento è l'Ass. Tecnico Comunale Geom. Luciano Marini.
L'awenuto taglio delle piante del tipo Quercia dovrà essere portato a conoscerza dell'Ufficio
Tecnico Comunale mediante comunicazione scritta.
L'Ufficio Tecnico è incaricato dell'esecuzione della presente Ordinanza.
Anone li,30.07.2018

Il Vice §indgco
Giamp aolo Grechi

ACO

o
ioretti




